
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 591 

Невского района Санкт-Петербурга 
 

ПРИКАЗ 
 

от 07.02.2022 г.                                            №    66   о/д        
 

«О внесении изменений в приказ «О проведении итогового собеседования  

по русскому языку для обучающихся 9 классов» № 43 от 24.01.2022 года» 
 

 

  На основании Распоряжения Комитета по образованию «Об утверждении Порядка 

проведения итогового собеседования по русскому языку в Санкт-Петербурге» от 14.12.2021 года 

№ 3296-р, Распоряжения Администрации Невского района Санкт-Петербурга от 30.12.2021 № 

6429-р «О подготовке к проведению итогового собеседования по русскому языку в Невском 

районе Санкт-Петербурга» ,  изменений в постановление Правительства от 13.03.2020 № 121 «О 

мерах по противодействию распространению в Санкт Петербурге новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)» , в целях осуществления образовательной деятельности по 

образовательным программам в условиях реализации мер противодействию распространения 

коронавирусной инфекции, ОРВИ, ОРЗ и гриппа, в соответствии с порядком применения 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 

электронных образовательных технологий при реализации образовательных программ, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации, с учётом 

результатов опроса родителей и обучающихся 9-ых классов о форме проведения итогового 

собеседования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ «О проведении итогового собеседования  

по русскому языку для обучающихся 9 классов» № 43 от 24.01.2022 года. 

2. Считать правильной следующую редакцию приказа (приложение 1). 

3. Утвердить график итогового собеседования в 9 классах (приложение 2). 

 

 

 

Директор школы                                     Л.П. Чепёлкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 07.02.2022 № 66 о/д  

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 591 

Невского района Санкт-Петербурга 
 

ПРИКАЗ 
 

 «О проведении итогового собеседования  

по русскому языку для обучающихся 9 классов»  

 

 

1. Организовать проведение итогового собеседования по русскому языку в 9 «А», 9 «Б» 

классах 09.02.2022 года с 09.00. 

2. Назначить ответственным организатором за проведение итогового собеседования по 

русскому языку  для обучающихся 9-х классов Новикович Е.В., заместителя директора по УВР. 

3. Назначить техническим специалистом, обеспечивающим техническое сопровождение 

проведения итогового собеседования по русскому языку, получение материалов для проведения 

итогового собеседования с федерального Интернет-ресурса, а также осуществляющим 

аудиозапись ответов участников Кудряшова И.А., заместителя директора по УВР (информатика). 

4. Определить для проведения итогового собеседования следующие кабинеты: №21,22,222. 

5. Определить аудиторию подготовки к итоговому собеседованию кабинет № 23, аудиторию 

ожидания кабинет № 24. 

6. Назначить организатором в аудиторию подготовки к итоговому собеседованию Сычёву 

А.В., классного руководителя 9 «А» класса; назначить организатором в аудиторию ожидания 

Тарасенко Е.К., социального педагога. 

7. Назначить комиссию по проведению итогового собеседования в составе экзаменаторов-

собеседников: Судоргину М.В., учителя английского языка, кабинет № 21; Степанову Е.А., 

учителя истории, кабинет № 222; Завадскую М.В., учителя английского языка, кабинет № 22. 

8. Назначить комиссию по проверке итогового собеседования в составе экспертов: 

Кайгародову Е.Е., учителя русского языка и литературы, кабинет № 222; Добрякову А.Ю., 

учителя русского языка и литературы, кабинет № 22; Клюкину Н.А., учителя русского языка и 

литературы, кабинет № 21. 

9. Назначить организаторами вне аудитории во время проведения итогового собеседования по 

русскому языку следующих сотрудников: Доброхвалова А.Н., педагога – организатора, 

Листкова Н.Ф., педагога – организатора, Шуваеву Т.В., учителя физической культуры. 

10. Ответственному организатору за проведение итогового собеседования по русскому языку 

Новикович Е.В. распределить обучающихся 9 «А», 9 «Б», участников итогового собеседования 

по русскому языку по аудиториям проведения. 

11. Ответственному организатору за проведение итогового собеседования по русскому языку 

Новикович Е.В. до 09.02.2022 года провести обучение экзаменаторов-собеседников и экспертов. 

12. Ответственному организатору за проведение итогового собеседования по русскому языку 

Новикович Е.В. 09.02.2022 года провести инструктаж экзаменаторов-собеседников и экспертов. 



13. Ответственному организатору за проведение итогового собеседования по русскому языку 

Новикович Е.В. 08.02.2022 года проверить готовность аудиторий, задействованных для 

проведения итогового собеседования по русскому языку. 

14. Техническому специалисту Кудряшову И.А. 08.02.2022 года проверить готовность рабочих 

мест ответственных организаторов за проведение итогового собеседования по русскому языку. 

15. Ответственному организатору за проведение итогового собеседования по русскому языку 

Новикович Е.В. Т.И. 08.02.2022 года ознакомить экспертов и экзаменаторов-собеседников с 

формами протоколов для оценивания ответов участников итогового собеседования по русскому 

языку. 

16. Учителю русского языка и литературы Сычёвой А.В. обеспечить подготовку обучающихся 

к проведению итогового собеседования по русскому языку. 

17. Классным руководителям  Сычёвой А.В., Завадской М.В. обеспечить информирование 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о проведении итогового собеседования 

по русскому языку под подпись. 

18. Заместителю директора по УВР (информатика) Кудряшову И.А. провести корректировку 

расписания учебных занятий в день проведения итогового собеседования по русскому языку. 

19. Классным руководителям  Сычёвой А.В., Завадской М.В.  довести результаты выполнения 

итогового собеседования по русскому языку до сведения обучающихся и  их родителей 

(законных представителей). 

20. Фельдшеру Уфимцевой И.Н. с 9.00 до 15.00 находиться в медицинском кабинете на 

период проведения итогового собеседования по русскому языку в 9 классах, в случае 

необходимости оказать медицинскую помощь участникам итогового собеседования. 

 
   

 

Директор школы                                     Л.П. Чепёлкина 

 

 

 

 

                                               

                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               

                                                                                

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу от 07.02.2022 № 66 о/д  

 

 

Аудитория № 22 

Экзаменатор-собеседник – Завадская М.В. 

Эксперт – Добрякова А.Ю. 

 

 

 

№ п/п Класс № аудитории Время Ф.И.О. обучающегося 

1.  9 А 22 09.00 Стулова Наталия Романовна 

2.  9 А 22 09.15 Чернышев Павел Александрович 

3.  9 Б 22 09.30 Васильева Таисия Сергеевна 

4.  9 Б 22 09.45 Горячев Кирилл Сергеевич 

5.  9 Б 22 10.00 Живова Мария Дмитриевна 

6.  9 Б 22 10.15 Зайковская Анастасия Андреевна 

7.  9 Б 22 10.30 Иванов Владислав Анатольевич 

8.  9 Б 22 10.45 Исаева Белита Артуровна 

9.  9 Б 22 11.00 Кулебакин Алексей Алексеевич 

10.  9 Б 22 11.15 Поемшин Роман Алексеевич 

11.  9 Б 22 11.30 Рыбников Евгений Олегович 

12.  9 Б 22 11.45 Соболева Александра Алексеевна 

13.  9 Б 22 12.00 Францев Владислав Алексеевич 

14.  9 Б 22 12.15 Щеголева Дарья Олеговна 

15.  9 Б 22 12.30 Щелоков Алексей Сергеевич  

16.  9 А 22 12.45 Кононов Данила Валентинович 

17.  9 Б 22 13.00 Костенко Валерия Владимировна 

18.  9 Б 22 13.15 Романов Алексей Сергеевич 

 

Аудитория № 222 

Экзаменатор-собеседник – Степанова Е.А. 

Эксперт – Кайгародова Е.Е. 

 

 

№ п/п Класс № аудитории Время Ф.И.О. обучающегося 

1. 9 А 222 09.00 Александров Михаил Александрович 

2. 9 А 222 09.15 Глыбин Павел Алексеевич 

3. 9 А 222 09.30 Добролюбова Полина Алексеевна 

4. 9 А 222 09.45 Егоров Станислав Игоревич 

5. 9 А 222 10.00 Зубкова Ксения Алексеевна 

6. 9 А 222 10.15 Калиева Алина Александровна 

7. 9 А 222 10.30 Карпушин Лев Александрович 

8. 9 А 222 10.45 Клинчук Максим Евгеньевич 

9. 9 А 222 11.00 Когай Андрей Денисович 

10. 9 А 222 11.15 Кронин Дмитрий Александрович 

11. 9 А 222 11.30 Могильников Арсений Михайлович 

12. 9 А 222 11.45 Музыкин Денис Александрович 

13. 9 А 222 12.00 Пилипчук Вячеслав Алексеевич 

14. 9А 222 12.15 Саидов Мухамаджон Махмадулоевич 

15. 9А 222 12.30 Хохрячкин Алексей Даниилович 



16. 9Б 222 12.45 Гелда Андрей Александрович 

17. 9Б 222 13.00 Иванов Артем Алексеевич 

18. 9А 222 13.15 Комарова Полина Игоревна 

 

Аудитория № 21 
Экзаменатор-собеседник – Судоргина М.В. 

Эксперт – Клюкина Н.А. 

 

 

 

№ п/п Класс № аудитории Время Ф.И.О. обучающегося 

1.  9 А 21 09.00 Бухонин Олег Юрьевич 

2.  9 А 21 09.15 Джабиров Сухроб Исамитдинович 

3.  9 А 21 09.30 Канина Алина Станславовна 

4.  9 Б 21 09.45 Андрианов Матвей Александрович 

5.  9 Б 21 10.00 Маркин Егор Кириллович 

6.  9 Б 21 10.15 Рогатнев Егор Витальевич 

7.  9 Б 21 10.30 Яловой Максим Владимирович 

8.  9 Б 21 10.45 Егоров Святослав Павлович 

9.  9 А 21 11.00 Козолуп Маргарита Вадимовна 

10.  9 Б 21 11.15 Норман Анна Геннадьевна 

11.  9 Б 21 11.30 Прокофьев Артем Денисович 

12.  9 А 21 11.45 Суровцева Влада Романовна 

13.  9 Б 21 12.00 Эбаноидзе Геогрий Александрович 

14.  9 А 21 12.15 Пылаев Егор Дмитриевич 

15.  9 А 21 12.30 Пылаев Степан Дмитриевич 

16.  9 Б 21 12.45 Синицын Константин Алексеевич 

17.  9 А 21 13.00 Таланова Светлана Сергеевна 
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